del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Bienes y 
Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN 2349-9, y en los 
Documentos de Selección que se anexan. 

4. El presupuesto referencial de la obra es de US$ 100.395,92 (cien mil trescientos noventa y 

cinco con 92/100)    dólares de los Estados Unidos de América, SIN INCLUIR el valor del 
IVA. La modalidad del contrato es comparación de precios. El precio del contrato no está 
sujeto a ajuste de precios. 

5. El plazo de ejecución de la obra es de 65 días calendario, contados desde el día hábil

[...]

participación de subcontratistas en más de una oferta 

4.3 Los Oferentes deberán proporcionar al Contratante evidencia satisfactoria de su continua 
elegibilidad, cuando el Contratante razonablemente la solicite. 

5. PRECIO REFERENCIAL 

El precio referencial es de US$ 100.395,92 (Cien mil trescientos noventa y cinco con 92/100) 
dólares de los Estados Unidos de América, SIN incluir el valor del IVA.  

El precio de la oferta cubre el valor total de la obra, incluyendo todos los materiales necesarios, los 
costos directos, indirectos, administrativos, utilidad, impuestos, tasas, servicios, depreciación,